
 
N. ______ 

del Reg.Gen.   
 

                                     

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N° 146 data 15.10.2008 
     

OGGETTO: 

 
Liquidazione € 2000,00 al prof. Gaetano Mongelli a saldo contributo per redazione 
catalogo ""Da Giaquinto ad oggi"  

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C. S.  n 48  del 23.04.2008 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2008 

- della Delibera di Giunta Comunale n. _____   del ______________  di approvazione del P.E.G. 

 

 

 
 



IL DIRIGENTE 

Premesso: 

che a seguito ristrutturazione e restituzione alla fruibilità dei cittadini della Sala 

Templari, distrutta dal nubifragio del dicembre 2003, l'Amministrazione comunale 

inaugurava il sito con un evento di assoluto prestigio quale la mostra d'arte intitolata 

"Da Giaquinto ad oggi"; 

che davano la loro adesione all'importante iniziativa culturale  numerosissimi pittori di 

chiara fama, e molti dei quali docenti della scuola di Brera quali Addamiano, Zaza, 

Grillo ed altri ancora; 

che per tramandare il ricordo ai posteri dell'importante mostra, con dirigenziale n. 213 

del 17 maggio 2006 si dava incarico al prof. Gaetano Mongelli, Docente Universitario di 

Storia dell'Arte, di redigere un catalogo che riannodasse l'evolversi della pittura da 

Corrado Giaquinto ai nostri giorni; 

che nella dirigenziale n. 213/2006 veniva quantificato il contributo al prof. Mongelli nella 

misura di € 5000,00 di cui € 3000,00 venivano imputati a carico del bilancio 2006 con 

impegno a liquidare la restante somma con successivo atto; 

che nelle more subentrava il Commissario  Straordinario e successivamente la nuova 

Amministrazione; 

Considerato che la pubblicazione per i tipi della casa editrice L'Immagine, è stata 

stampata ad aprile 2006, riscuotendo l'apprezzamento del mondo scientifico ed 

accademico dell'arte figurativa; 

Ritenuto per continuità amministrativa dover onorare l'impegno assunto con il prof. 

Mongelli, anche in considerazione del lavoro scientifico che racchiude un periodo 

storico dell'evoluzione pittorica che va dal 1728 al 2006; 

Visti i vigenti:  

T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.8.2000;  

Statuto Comunale;  

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 

del T.U.EE.LL. approvato  con D. L. vo n.267/2000;  

DETERMINA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 

Corrispondere al Prof. Gaetano Mongelli a saldo della sua prestazione occasionale la 

somma di € 2000,00. 

Imputare la somma di € 2000,00 al cap.  33678 "Sponsorizzazioni IPERCOOP per 

sostegno commercio urbano" imp. 1680. 

Disporre che l'Ufficio di Ragioneria provveda ad emettere, quale prestazione 

occasionale, bonifico in favore del prof. Gaetano Mongelli, nato a Molfetta il 



25.04.1949. C.so Umberto 81, BANCA APULIA , via Tiberio Solis, 71016 – San 

Severo, codice IBAN IT 44P0345678630000086024697 

Incaricare l'Ufficio Cultura di annotare ai sensi del D.P.R. 118 del 7/4/2000 di annotare 

il contributo liquidato con il presente atto nell'Albo dei Beneficiari delle provvidenze 

economiche per l'esercizio finanziario 2008. 

Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario, al 

Capo Gabinetto, All'Ufficio Cultura. 

 La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la presente attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato 

con D. L.vo n.267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione di tale attestazione. 

 

 



 
N. ______ 

del Reg.Gen.   
 

                                     

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N°____ data ______/2008 
     

OGGETTO: 

 
Liquidazione € 2000,00 al prof. Gaetano Mongelli a saldo contributo per redazione 
catalogo ""Da Giaquinto ad oggi"  

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C. S.  n 48  del 23.04.2008 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2008 

- della Delibera di Giunta Comunale n. _____   del ______________  di approvazione del P.E.G. 

 

 

 


